
قاضی دادسرای عمومی و انقلاب تهران:

پایین آمدن سن سارقان، اتفاق 
بسیار نگران کننده است
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ث
حواد

براساسپیشبینیها

 بیشتر 

بیش از ۸۰ درصد مردم ۵ وعده میوه و سبزیجات 
به میزان مطلوب مصرف نمی کنند

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

مرکز المپیادهای هرمزگان 
راه اندازی می شود
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همراه با تحلیل خبر

دستور اژه ای درباره دادگاه های جرم  سیاسی
در دوره تحول و تعالی قضایی، بنا بر تأکیدات مؤکد 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، امر برگزاری 
دادگاه های رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی 

با جدیت و اهتمام بیشتری دنبال و پیگیری شد

وزیر ارتباطات:

اینترنت حق الناس است!

دبیر کنفدراسیون صادرات ایران:

لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، تهدیدکننده 
صادرات است

بسیاری از بازرگانان صادرات را کنار گذاشته اند
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صفحه4

استاندار فارس خبر داد؛

در آینده نزدیک اجازه 
خروج ماده معدنی خام از 

استان را نمی دهیم
 هر معدن فعال در استان موظف 

به ایجاد صنایع وابسته است
صفحه 8

جواد نوروزبیگی مطرح کرد؛

انتقاد از درخواست حوزه 
هنری برای سانسور فیلمی 

با بازی هدیه تهرانی

مدیرکل بهزیستی فارس خبر داد؛

رتبه یک جذب اعتبارات مسکن در میان 
بهزیستی های سراسر کشور

میرکاظمی:

یارانه های  پرداخت  فعلی  شیوه  با  گفت:  برنامه وبودجه  سازمان  رئیس 
پیدا  بهبود  پایین  به  متوسط  دهک های  وضع  نه  غیرمستقیم  و  مستقیم 

می کند؛ نه شاخص های کلان اقتصادی رشد خواهند کرد.
در  میرکاظمی  مسعود  سید  برنامه وبودجه،  سازمان  از  ایرنا  گزارش  به 
جریان بازدید از سازمان هدفمندی یارانه ها و در جمع مدیران این سازمان 
اظهار داشت: سال آینده هم منابع مربوط به این بخش بودجه ۳۰ درصد 

رشد دارد.
غیرمستقیم هدف  و  مستقیم  یارانه های  پرداخت  باوجود  داد:  ادامه  وی 
اصلی که بهبود وضعیت اقشار کم درآمد بوده، محقق نشده همچنان که 
مهمی  از شاخص های  یکی  به عنوان  در سال های گذشته ضریب جینی 
که فاصله طبقاتی را توصیف می کند از مرز ۴۰ واحد عبور کرده است.

 ۸۵ به  انرژی  پنهان  یارانه های  حجم  اینکه  بابیان  رئیس جمهور  معاون 
برخوردار،  اقشار  حاضر  حال  در  افزود:  است،   رسیده  دلار  میلیارد 
به ویژه در حوزه کالاهای  یارانه های غیرمستقیم  از  بهره مندی  بیشترین 
اساسی و انرژی را دارند؛ همین وضعیت منجر شده که دادن یارانه در 

فراوانی  بهبود  پایین  و وضعیت دهک های  کند  عمل  جهت عکس 
پیدا نکند.

میرکاظمی تاکید کرد: در حال حاضر چند دهک که قبلًا دغدغه مسکن 
باید  و اشتغال داشتند نگرانی در حوزه تأمین معیشت پیداکرده اند، آیا 
روند فعلی که این نتایج را داشته ادامه داد؟ باید منابع کشور را اثربخش 
حال  به  فکری  فرمودند  دولت  ابتدای  در  رهبری  معظم  مقام  کنیم؛ 
یارانه های پنهان انرژی شود، بهتری جا برای تدوین طرحی که بیشترین 
یارانه ها  هدفمندی  سازمان  باشد  داشته  را  مشکل  کمترین  و  اثربخشی 
است.رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به افزایش میزان مصرف گاز 
از ۱۴۰ میلیارد مترمکعب در سال ۹۲ به ۲۴۰ میلیارد مترمکعب در سال 
۱۴۰۰، گفت:  چرا باوجود رشد عجیب مصرف گاز و یا کمبود ۱۱ هزار 
مگاوات برق در تابستان باید رشد اقتصادی ما در حد صفر باشد؟ این 
ارقام بیانگر این موضوع است که شیوه فعلی یارانه ها باید تغییر پیدا کند.
وی تاکید کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ شاخص های کلان از حاشیه به 
ابزارهای لازم برای کنترل و کاهش نرخ تورم را  متن آمده است؛ ما 
در بودجه دیده ایم، از سوی دیگر برای رشد اقتصادی متوازن ۱۷۵ هزار 
به عبارت دیگر ساختار بودجه بر  میلیارد تومان منابع در نظر گرفته ایم؛ 

اساس رشد اقتصادی شکل گرفته است.
بالای  رتبه های  در  واردات  بالای  تعرفه  در  اینکه  بابیان  میرکاظمی 
و  انرژی  سنگین  یارانه  باوجود  چرا  گفت:   هستیم؛  جهان  کشورهای 
نیروی کار ارزان بازهم قیمت تمام شده کالا در ایران بالا است؟ حلقه 
برنامه  برای آن  بهره وری است که ما در بودجه ۱۴۰۱  بهبود  گم شده، 

تحلیل این خبر را در صفحه ی دوم بخوانیدتحلیل این خبر را در صفحه ی دوم بخوانیدداریم.

کلی هرچه میزان بروز سرطان بالاتر باشد و هرچه دیرتر شناسایی شود، 
از لحاظ مالی هزینه بیشتری را به بیماران تحمیل می کند. اما به طور کلی 
می توان گفت بیماری سرطان در صدر بیماری های پرهزینه قرار می گیرد. 
سرطان دومین دلیل مرگ در ایران و جهان است، اما به لحاظ اقتصادی 
به  را  زیادی  هزینه های  و  بوده  سلامت  نظام  در  اقتصادی  مشکل  اولین 
نظام سلامت تحمیل می کند. مهمترین دلیل آن هم این است که سرطان 
بیماری هر چه زودتر تشخیص  این  بنابراین  دیر تشخیص داده می شود. 
داده شود، میزان تحمیل هزینه های اقتصادی آن هم کاهش پیدا می کند. 
این  زودهنگام  تشخیص  و  پیشگیری  بر  مبتنی  بیشتر  نیز  ما  راهبردهای 

بیماری است. 
قنبری مطلق در ارتباط با وضعیت شناسایی زودهنگام سرطان در کشور 
گفت: اکثر سرطان ها عمدتاً چهار مرحله دارند. اغلب سرطان ها متأسفانه 
در مرحله ۲ و ۳ شناسایی می شوند که باید تلاش کنیم زمان شناسایی آنها 
بیشتر در مراحل ۲ و ۱ بیماری باشد. در بسیاری از کشورها سرطان در 
مرحله یک و دو شناسایی می شود، بنابراین هزینه های کمتری دربردارند. 
البته این درباره همه سرطان ها صادق نیست و راجع به سرطان هایی صدق 

می کند که روش هایی برای تشخیص زودهنگام آنها وجود دارد. 
او در ارتباط با علل تشخیص داده نشدن زودهنگام سرطان در ایران گفت: 
به طور کلی عللی که سرطان هم در ایران و هم در جهان دیر تشخیص 
داده می شود اول عدم آگاهی مردم راجع به علائم و نشانه های سرطان و 
راه های پیشگیری از آن، دوم عدم آشنایی ارائه دهندگان خدمت در سطوح 
شبکه بهداشت درباره علائم و نشانه های سرطان و سوم عدم وجود یک 
برنامه نظام مند برای تشخیص زودهنگام این بیماری است. در ایران برروی 
این زمینه ها کار می شود تا آگاهی مردم راجع به علائم و نشانه های سرطان 

افزایش پیدا کند.
ارائه دهندگان  آموزش  و  برنامه  تدوین  با  طرفی  از  افزود:  مطلق  قنبری 
خدمت در نظام شبکه بهداشتی تلاش کرده ایم با علائم سرطان و راه های 
شناسایی زودرس آن آشنا شوند. به علاوه برنامه نظام مندی را برای ارجاع 
بیماران به سطوح تخصصی تر تنظیم کرده ایم که همگی باعث خواهد شد 
به تدریج سرطان زودتر شناسایی شود تا میزان بهبودپذیری آن بیشتر شود 

و  تأثیرات اقتصادی آن نیز کاهش پیدا کند. 
شهرهای  در  هوا  آلودگی  افزایش  آیا  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  او 

شود،  آینده  در  سرطان  بروز  افزایش  موجب  می تواند  کشور  بزرگ 
گفت: آلودگی هوا حدود ۷ سال پیش به صورت رسمی به عنوان عامل 
در  شد.  ذکر  سرطان  تحقیقات  بین المللی  آژانس  سوی  از  سرطان  بروز 
اما  دارد،  ارتباط  سرطان  بروز  با  هوا  آلودگی  که  می آید  نظر  به  ظاهر 
با هم مرتبط  اثبات شود این دو مسئله اصولًا  نیاز بود که  سال ها تحلیل 
ارتباط  در  سرطان  بروز  با  اندازه  چه  تا  هوا  آلودگی  اینکه  اما  هستند. 
منتشر  هنوز  آن  نتایج  و  است  نگرفته  قرار  بررسی  مورد  هنوز  است 
با  اندازه  چه  تا  که  گفت  نمی توان  هم  ایران  در  بنابراین  است،  نشده 
 افزایش بروز سرطان ارتباط دارد اما به طور کلی ارتباط آن اثبات شده 

است. 
گفت  می توان  کل  در  اما  گفت:  بهداشت  وزارت  سرطان  اداره  رئیس 
ایجاد سرطان  عوامل محیطی کمتر از عوامل مربوط به شیوه زندگی در 
به طور عام مؤثر هستند. دلیل آن نیز واضح است، زیرا عوامل مربوط به 
با  با ما همراه هستند و مواجهه ما  شیوه زندگی چیزی است که همیشه 
مثال فردی که  برای  از عوامل محیطی است.  بیشتر  ناسالم  شیوه زندگی 
این  مستقیم  مواجهه  در  همیشه  است  ناسالم  تغذیه  و  وزن  اضافه  دچار 

عوامل قرار دارد. 
او در انتها گفت: از میان همه عوامل احتمالًا عوامل تغذیه نقش بیشتری 
در بروز سرطان دارند. برای مثال مصرف غذای پرکالری، غذای فوری، 
روش های نامناسب پخت غذا مانند غذاهای کبابی، سرخ شده و سوخته 
عواملی هستند که نقش بیشتری در بروز سرطان ایفا می کنند. مهمترین 
نکته این است که ۵۰ درصد سرطان ها قابل پیشگیری هستند و مهمترین 
عامل مهم که در پیشگیری از سرطان نقش دارد، اتخاذ شیوه زندگی سالم 

است که می تواند باعث کاهش احتمال بروز سرطان در افراد شود.

بروز  علل  مهمترین  گفت:  بهداشت  وزارت  سرطان  اداره  رئیس 
سرطان افزایش سن جمعیت و نسبت جمعیت سالمند نسبت به جمعیت 

جوان است که در کشور ما و دیگر کشورها در حال رخ دادن است.
علی قنبری مطلق، رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت و عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
درباره شایع ترین سرطان ها در ایران گفت: شایع ترین سرطان در زنان، 

سرطان پستان و در مردان سرطان پروستات است. 
بروز سرطان  علل  مهمترین  بروز سرطان گفت:  علل  با  ارتباط  در  او 
افزایش سن جمعیت و نسبت جمعیت سالمند نسبت به جمعیت جوان 
است که در کشور ما و دیگر کشورها در حال رخ دادن است. ما در 
کشورمان جمعیت جوانی داریم که در سال های آینده به سمت پیری 
خواهند رفت. این مسئله باعث خواهد شد که در طی دو دهه آینده بر 
اساس پیش بینی ها بروز سرطان در ایران بیشتر از متوسط جهانی باشد. 

شیوه  تغییر  به  می توانیم  سن  افزایش  از  غیر  به  گفت:  مطلق  قنبری 
زندگی و کم تحرکی نیز اشاره کنیم. تقریباً ۶۰ درصد جمعیت کشور 
کم تحرک هستند، همچنین چاقی یکی دیگر از عوامل است که در آن 
مورد هم ۶۰ درصد جمعیت دچار اضافه وزن هستند، کمی مصرف میوه 

و سبزیجات نیز از دیگر عوامل است و بیش از ۸۰ درصد جمعیت ۵ 
وعده میوه و سبزیجات به میزان مطلوب را مصرف نمی کنند و همچنین 
می توان به مصرف سیگار و الکل به عنوان دیگر علل بروز سرطان ها 

اشاره کرد که باعث افزایش بروز این بیماری ها می شوند.
او در ارتباط با راهکارهای پیشگیری از سرطان گفت: اصلاح الگوی 
تغذیه، افزایش فعالیت بدنی و مصرف غذاهای سالم تر از جمله راه های 
دارد  اهمیت  که  دیگری  موضوع  است.  سرطان  بروز  از  پیشگیری 
تشخیص زودهنگام سرطان است که به ویژه برای سرطان پستان، دهانه 
رحم و روده بزرگ بسیار مهم است و می توان برنامه ریزی کرد و با 

تشخیص زودهنگام باعث کاهش بروز این گونه سرطان ها شد. 
قنبری مطلق در ادامه گفت: ما در حدود پنج سال پیش بر روی این 
این  برنامه ریزی کردیم و  سرطان ها در سطح شبکه بهداشت و درمان 
برنامه ها در حال توسعه هستند و نهایتاً سبب خواهد شد که سرطان های 
پیدا کرد در مراحل  بروز  اگر سرطان  پیدا کنند و  ذکر شده کاهش 
زودتری شناسایی شود که نهایتاً منجر به بهبود وضعیت بقای بیماران 

مبتلا به سرطان و بهبود کیفیت زندگی آنها نیز خواهد شد. 
طور  به  گفت:  بیماران  برای  سرطان  اقتصادی  هزینه  با  ارتباط  در  او 

براساسپیشبینیها

بیشاز۸۰درصدمردم۵وعدهمیوهوسبزیجاتبهمیزانمطلوبمصرفنمیکنند
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صفحه1

میرکاظمی:

شیوه فعلی 
پرداخت یارانه ها 

وضع دهک های پایین 
را بهبود نمی دهد

2صفحه1

شهردار شیراز عنوان کرد؛ 

تلاش مدیریت شهری 
در کاهش حوادث و ارتقای امنیت 

شهروندان شیرازی 

2

سرپرست علوم پزشکی اهواز:

اینکه در  بیان  با  سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
معرض سوش امُیکرون هستیم و ایران نیز در آینده با این ویروس درگیر 
 ۹۰ تا  می کنند  دریافت  را  واکسن  دوز  سه  که  افرادی  می شود، گفت: 

درصد نسبت به امُیکرون ایمنی دارند.
مدیریت  استانی  ستاد  نشست  در  شوشتری  سرمست  محمدحسین  دکتر 
با  شد،  برگزار  خوزستان  استانداری  در  آذرماه(   ۲۷( امروز  که  کرونا 
اشاره به وضعیت آبی خوزستان اظهار کرد: این شرایط به دلیل همکاری 
مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی و واکسیناسیون و همچنین فعالیت 

دستگاه های مرتبط است که باید این شرایط حفظ شود.
اینکه دیگر در خطر  بابت  از  نباید  اینکه  بیان  با  ایسنا، وی  به گزارش 
اول  مرحله  که  افرادی  درصد   ۲۰ افزود:  کنیم،  امنیت  احساس  نیستیم 
نکرده اند که  اقدام  دوم  دوز  دریافت  برای  دریافت کرده اند  را  واکسن 
عملًا مانند این است که این افراد واکسنی دریافت نکرده اند. علاوه بر 
اینکه ممکن است این افراد از خدمات محروم و کارت واکسن شان باطل 
شود، در معرض ابتلا به بیماری هستند.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 

خوزستانی  ساله های   ۱۷ تا   ۱۲ درصد   ۲۰ گفت:  اهواز  جندی شاپور 
این دو گروه  از  اول واکسن مراجعه نکردند.  برای دریافت مرحله  نیز 
خواهش می کنیم برای حفظ سلامت خود سریعتر برای تزریق واکسن 
اقدام کنند.سرمست شوشتری با بیان اینکه این بیماری فعلًا درمان موثری 
بهداشتی، مؤثرترین راه در  افزود: در کنار رعایت پروتکل های  ندارد، 
پیشگیری از ابتلا به بیماری واکسیناسیون است. تاکنون هیچ خطر ناشی 
معرض  در  تصریح کرد:  است.وی  نشده  مطرح  نیز  واکسن  دریافت  از 
سوش امُیکرون هستیم و ایران نیز در آینده با این ویروس درگیر می شود 
زیرا نمی توان صددرصد از ورود این ویروس به کشور جلوگیری کرد.

سوش  این  گفت:  اهواز  جندی شاپور  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
گسترش سریعی دارد و می تواند منجر به مرگ و میر مبتلایان نیز شود 
بنابراین نباید ساده تلقی شود.وی با بیان اینکه بهترین پیشگیری از ابتلا به 
امُیکرون تزریق سه دوز واکسن است، افزود: افرادی که سه دوز واکسن 
را دریافت می کنند تا ۹۰ درصد نسبت به امُیکرون ایمنی دارند بنابراین 

افراد بالای ۴۰ سال برای دریافت دوز سوم واکسن اقدام کنند.


